
Aktivizm Rehberi
Kuzey Kıbrıs Hukuku ve Polis

Bu kılavuz, genel olarak Kıbrıs̓ın kuzeyindeki
ceza hukuku sisteminin soruşturma aşamasındaki
genel hatlarını, özelde ise barışçıl toplantı
ve protestolarda polisin yetki ve görevlerini
kavramamıza yardımcı olmayı hedeflemektedir.



Aktivizm Rehberi, Kuzey Kıbrıs Hukuku ve Polis
Anayasa “düşünce, söz ve anlatım özgürlüğü” ile, herkesin düşünce
özgürlüğüne sahip olduğunu ve fikirlerini, sansürsüz bir şekilde söz,
yazı, resim aracılığıyla tek başına veya toplu olarak açıklama ve

yayma hakkını düzenler. Ayrıca hakkın yasal olarak
sınırlanabileceği gerekçeleri de sayar.

Diğer yandan toplantı ve gösteri yürüyüşü
hakkı da, yurttaşlara önceden herhangi bir makamdan izin almaksızınhakkı da, yurttaşlara önceden herhangi bir makamdan izin almaksızın
barışçıl eylem yapabileceklerini düzenler. Zaman zaman yabancıların
dâhil olduğu toplantı ve eylemleri polis engellemeye çalışmış olsa bile,
genellikle etkinliği durdurucu bir müdahale ile karşılaşılmamıştır.

----------------------------------------------------------------------------

Bahsedilen hakların kullanımına karşı, yasal sınırların aşıldığı veya o esnada herhangi bir
suç işlendiği iddiası ile polis teşkilatı müdahalede bulunabilir. Mevzuatın kendisine
tanıdığı yetkilere geçmeden önce Kıbrıs̓ın kuzeyindeki polis örgütünden bahsetmek

gerekir. Polisler üniformalı ve üniformasız (sivil) olarak faaliyet gösterirler. Teşkilat kendi
içerisinde; idari, adli, siyasi, deniz – hava – limanlar, özel harekât, narkotik – kaçakçılığı

önleme polisi şeklinde temel bölümlere ayrılır. Eylemler, sivil toplum örgütü- siyasi parti-
sendika- dernek gibi yapıların kamuya açık toplantıları, basın açıklamaları gibi etkinlikleresendika- dernek gibi yapıların kamuya açık toplantıları, basın açıklamaları gibi etkinliklere

çoğunlukla siyasi şubeden üniformasız polisler, eğer bir yürüyüş güzergâhı varsa ve trafik
düzenlenmesi gerekiyorsa sarı fosforlu yeşil – siyah üniformalı trafik polisleri katılır.
Zaman zaman açık mavi gömlek veya lacivert kazak ve pantolonlu idari polisler, sivil
kıyafetli narkotik şube polisleri veya askeri kamuflajlı özel harekât ekipleri de yer alabilir.

Adli şubeler, suçun işlenmesi ardından yürütülen süreçte devreye girer.

Siyasi şubenin genel görevi; ülkenin iç ve dış güvenliği konularında suç işlenmesini
önceden öğrenip önlemek amacıyla bilgi toplamak ve değerlendirmektir. Çoğu zaman
size soru soran ve bilgi almak isteyen sivil giyimli siyasi şube polisleri olacaktır. Eğer
yasadışı toplantı ve gösteri yürüyüşü yaptığınızı veya ceza yasasındaki diğer suçlardan
birini işlediğinize yönelik makul derece şüphe duyulursa karakola gidip ifade vermenizi
isteyebilirler, o aşamada da adli şube polisleri -ki onlar da genellikle üniformasız olur-

devreye girecektir.devreye girecektir.

Haklar, özgürlükler ve bunların belli koşullarda sınırlanabilmesine ilişkin kurallar, hukukçu
olmayanlar için soyut ve anlaşılması zor olabilir. Daha kolay kavranabilmesi için somut alt
başlıklar eşliğinde genel prensipler açıklanacaktır. Genel olarak; anayasal haklar ile

polisin yetki ve görevleri şeklinde iki ana başlık halinde aktarılacaktır.



A - Anayasal Haklar:

B - Polisin Yetki ve Görevleri
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